ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

CÂMARA MUNICIPAL DE ROCHEDO
PLENÁRIO DAS DELIBERAÇÕES

p
R
O
T
O
C
O
L
O

( ) Projeto de lei
( ) Projeto Decreto Legislativo
( ) Projeto de Resolução
( ) Requerimento
( X) Indicação
( ) Moção
( ) Emenda
( ) Pedido de Informação

Pedido de Providência

Recebemos
10/03/2017

INDICAÇÃO N°, 028/2017

LI DO
N SESSÃO DE
:t /.§1/_!_

- PRESIDENTE·

Os Vereadores, AGNEI ALVES DA CONCEiÇÃO, THOMAZ JOHNSON
ABDONOR e ANTÔNIA FRANCISCA BORGES DE CARVALHO BARBOSA autores da
presente requerem que, ouvido o Soberano Plenário desta Casa de Leis, seja encaminhado
expediente ao Excelentíssimo Senhor OSWALDO MOCHI JÚNIOR, Deputado Estadual do
Estado de Mato Grosso do Sul, solicitamos uma Emenda Parlamentar para atender a
solicitação da Secretaria Municipal de Saúde e Saneamento o Município de Rochedo/MS,
segue cópia do Ofício nO.024/2017 da Secretaria Municipal de Saúde e Saneamento com
a relação dos equipamentos pedidos no referido ofício.

JUSTIFICATIVA

Estes vereadores solicitam à Vossa Excelência emenda parlamentar para o devido
aparelhamento da Saúde Pública Municipal do Município de Rochedo/MS.

Cabe destacar que o município não tem recursos suficientes para efetuar a compra
dos equipamentos, que são de grande importância para o devido atendimento da saúde
pública.

Dispõe a Constituição Federal que a saúde é direito de todos e dever do Estado,
sendo que todos os entes federativos têm responsabilidade solidária quanto ao seu pleno
atendimento.

Desta forma, e diante da insuficiência de recursos desta municipalidade é que se
faz este apelo à Vossa Excelência para que se possa promover a saúde pública municipal
visando o atendimento da população rochedense.

Plenáriosdas Deliberações"AdemarGomes Sandim", em Rochedo16d rço de 2017.

An!ônia Francisc~rvalho Barbosa Agnei PI. daConceição
Vereadora / Vereador

/1 hO'M'-0 J p, hvfr.>'Yl';J,rt r-------+--,I-'___,

Thomaz Johnson Abdonor
Vereador

Av. EVANGELINAVIEIRADE SOUZAN" 663 - Tel. (67) 3289 -1263 - CEP 79450-000 - Rochedo - Mato Grosso Sul.
www.cmrochedo.ms.gov:br Email-cmrochedo@hotmail.com

PREFEITURA MUNICP AL DE ROCHEDO
ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

Secretaria MUIlicipalde Saúde e ~to

OF. NQ24/2017 /SMS ~ 'I deMarço de 2017.

Para: Câmara de Vereadores de RocbedoIMS

Prezado Senhor,

Conforme solicitação de Vossa 5mboóa segue abaixo os equipamentos que

podemo ser adquiridos para uso nas salas de urgêDciaeemergência:

• Monitor de sinais vitais Multipararneaieo, Ja'3 pacientes adulto, pediátrico e

neooato (Eletrocardiograma ECG/oximetrol~ arterial/temperatura/respiração);

• Bomba de Infusão (Equipe Universal);

• Aspirador Cinfirgico.

Certo de sua atenção. desde já a adeço:_

_ ..un,!!lfi~n
Pretoc .

~",---.:;ol ~-..,.;:...l

.»ec~lIJ..M,~,.cf)ê! de Saudf
RG 1687782SSPIMS

Alexandre Terto da Silva
Secretário de Saúde e Saneamento

Á
Agnei Alves da Conceição
Vereador

R: Duque de Caxias, 228, Centro, Rochedo - MS, fone / fax: (67)3289~1249 E-mail:
sauderochedo@yahoo.com.br